
 

 

 
LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL REIKALAVIMŲ PRIVAČIŲ DETEKTYVŲ MOKYMO ĮSTAIGOMS IR ŠIŲ 

ĮSTAIGŲ REGISTRAVIMO IR KONTROLĖS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gruodžio 9 d. Nr. 5-V-1131 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos privačios detektyvinės veiklos 27 straipsnio 1 dalies 

10 punktu:  

1. T v i r t i n u   Reikalavimų privačių detektyvų mokymo įstaigoms ir šių įstaigų 

registravimo ir kontrolės tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Policijos generalinis komisaras Linas Pernavas 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos policijos generalinio komisaro 

2015 m. gruodžio 9 d. įsakymu  Nr. 5-V-1131  

 

 

REIKALAVIMŲ PRIVAČIŲ DETEKTYVŲ MOKYMO ĮSTAIGOMS IR ŠIŲ ĮSTAIGŲ 

REGISTRAVIMO IR KONTROLĖS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Reikalavimų privačių detektyvų mokymo įstaigoms ir šių įstaigų registravimo ir 

kontrolės tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato reikalavimus įstaigoms, siekiančioms teikti  

privačių detektyvų mokymo paslaugą, privačių detektyvų mokymo įstaigoms ir šių įstaigų 

registravimo ir kontrolės tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos:  

2.1. Privačių detektyvų mokymo įstaiga (toliau – mokymo įstaiga) – Policijos 

departamente prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos 

departamentas) užregistruotas juridinis asmuo, juridinio asmens ar kitos organizacijos padalinys, 

įsteigtas Lietuvos Respublikoje teisės aktų nustatyta tvarka, kurio pagrindinė veikla yra formalusis 

arba (ir) neformalusis švietimas. 

2.2. Mokymo įstaigų kontrolė – Policijos departamento organizuojami mokymo įstaigų 

patikrinimai, siekiant nustatyti, kaip laikomasi Lietuvos Respublikos privačios detektyvinės veiklos 

įstatymo ir kitų teisės aktų, taikytinų organizuojant privačių detektyvų mokymus, reikalavimų.  

Kitos Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos privačios detektyvinės 

veiklos įstatyme (toliau – Privačios detektyvinės veiklos įstatymas). 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI MOKYMO ĮSTAIGOMS 

 

3. Mokymo įstaigos darbuotojai, tiesiogiai atsakingi už privačių detektyvų mokymą, turi 

turėti:  

3.1. ne žemesnį kaip aukštąjį išsilavinimą mokant teorijos; 

3.2. ne žemesnį kaip aukštąjį koleginį išsilavinimą ir ne mažiau kaip 3 metų veiklos 

teisėsaugos, teisėtvarkos ar žvalgybos institucijose profesinę patirtį mokant praktiškai; 

3.3. pedagogo kvalifikaciją arba Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta 

tvarka būti išklausę pedagoginių ir psichologinių žinių kursą. 

4. Mokymo įstaiga privalo turėti: 

4.1. mokymo patalpą; 

4.2. kompiuterinę įrangą; 

4.3. vaizdo projektorių;  

4.4. rašymo lentą; 

4.5. vaizdines mokymo priemones (skaidres, plakatus ir pan.), atitinkančias mokymo 

programos temas;  

4.6. specialiąją literatūrą ar kitokią metodinę mokymo medžiagą; 

4.7. dalijamąją medžiagą (testus ir uždavinius); 

4.8. Lietuvos Respublikos teisės aktus, taikytinus privačioje detektyvinėje veikloje. 

5. Organizuodama mokymus nuotoliniu būdu, mokymo įstaiga privalo turėti: 

5.1. kompiuterizuotą darbo vietą, turinčią prieigą prie interneto; 

5.2. virtualiąją mokymosi aplinką; 

5.3. spausdintuvą. 



 

 

6. Privačiais detektyvais siekiančių tapti asmenų mokymai mokymo įstaigose organizuojami 

pagal policijos generalinio komisaro patvirtintą privačių detektyvų mokymo programą. 

 

III SKYRIUS 

MOKYMO ĮSTAIGŲ REGISTRAVIMO TVARKA 

 

7. Mokymo įstaigos registruojamos Policijos departamente. Mokymo įstaiga, pageidaujanti 

teikti privačių detektyvų mokymo paslaugas, prieš pradėdama savo veiklą privalo elektroniniu paštu 

leidimai.pd@policija.lt ar raštu pateikti Policijos departamentui prašymą, kuriame nurodoma ši 

informacija: 

7.1. veikla, kuria pageidauja verstis mokymo įstaiga; 

7.2. mokymo įstaigos pavadinimas; 

7.3. mokymo įstaigos kodas; 

7.4. mokymo įstaigos buveinė (adresas); 

7.5. numatoma veiklos vieta (adresas); 

7.6. mokymo įstaigos administracijos vadovo: 

7.6.1. vardas (-ai); 

7.6.2. pavardė (-ės); 

7.6.3. asmens kodas arba gimimo data;  

7.6.4. gyvenamosios vietos adresas (-ai); 

7.7. mokymo įstaigos darbuotojo (-ų), kuris (-ie) bus atsakingas (-i) už privačių detektyvų 

rengimą: 

7.7.1. vardas (-ai); 

7.7.2. pavardė (-ės); 

7.7.3. asmens kodas ar gimimo data;  

7.7.4. gyvenamosios vietos adresas (-ai); 

7.8. būdas, kuriuo pareiškėjas pageidauja būti informuotas. 

8. Policijos departamentas ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo Aprašo 7 punkte nurodytos 

informacijos gavimo patikrina, ar mokymo įstaigos nurodyti fiziniai asmenys atitinka Privačios 

detektyvinės veiklos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nustatytus reikalavimus, taip pat ar mokymo 

įstaiga, pageidaujanti teikti privačių detektyvų mokymo paslaugas, atitinka Aprašo II skyriuje 

nustatytus reikalavimus bei kitos pateiktos informacijos teisingumą, ir nenustatęs trūkumų įrašo 

mokymo įstaigą į Privačių detektyvų mokymo įstaigų sąrašą (toliau – Sąrašas). Sąrašas skelbiamas 

Policijos departamento interneto svetainėje. Apie mokymo įstaigos įrašymą į Sąrašą Policijos 

departamentas pareiškėjo nurodytu būdu arba raštu informuoja mokymo įstaigą. Sąraše nurodomi 

mokymo įstaigų rekvizitai (juridinio asmens – pavadinimas, buveinės adresas, fizinio asmens – 

vardas (-ai), pavardė (-ės)), taip pat patalpų, kuriose bus rengiami mokymai, adresas (-ai), 

administracijos vadovo vardas ir pavardė.  

9. Policijos departamentas, nustatęs, kad mokymo įstaigos nurodyti fiziniai asmenys 

neatitinka Privačios detektyvinės veiklos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nustatytų reikalavimų ar 

mokymo įstaiga neatitinka Aprašo II skyriuje nustatytų reikalavimų arba mokymo įstaigos pateikta 

informacija neatitinka tikrovės, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo Aprašo 7 punkte nurodytos 

informacijos gavimo apie tai raštu ar pareiškėjo nurodytu kitu būdu informuoja mokymo įstaigą ir 

pasiūlo ištaisyti nustatytus trūkumus arba patikslinti pateiktą informaciją.  

10. Pasikeitus Aprašo 7 punkte nurodytai informacijai, mokymo įstaiga privalo ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo šių pasikeitimų elektroniniu paštu leidimai.pd@policija.lt ar raštu apie 

tai pranešti Policijos departamentui.  

11. Policijos departamentas ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo Aprašo 10 punkte 

nurodyto pranešimo gavimo dienos Aprašo 8 punkte nustatyta tvarka atlieka pakartotinį patikrinimą 

ir, jeigu nenustato trūkumų, patikslina Sąrašą. Patikslintas Sąrašas skelbiamas Policijos 

departamento interneto svetainėje ir apie atliktą mokymo įstaigos duomenų patikslinimą Policijos 

departamentas pareiškėjo nurodytu būdu arba raštu informuoja mokymo įstaigą.  



 

 

12. Policijos departamentas, per pakartotinį patikrinimą nustatęs trūkumų, ne vėliau kaip per 

20 darbo dienų nuo Aprašo 10 punkte nurodytos informacijos gavimo pasiūlo mokymo įstaigai 

ištaisyti nustatytus trūkumus ir patikslinti pateiktą informaciją. 

13. Mokymo įstaiga, nutraukusi privačių detektyvų mokymą, elektroniniu paštu 

leidimai.pd@policija.lt arba raštu privalo per 5 darbo dienas apie tai pranešti Policijos 

departamentui ir perduoti Privačių detektyvų neformaliojo mokymo programą baigusių asmenų 

registracijos žurnalą.  

14. Policijos departamentas mokymo įstaigą iš Sąrašo nedelsdamas išbraukia, jeigu: 

14.1. mokymo įstaiga nutraukia privačių detektyvų mokymą; 

14.2. gaunama informacijos, kad mokymo įstaiga likviduota; 

14.3. paaiškėja, kad mokymo įstaiga neatitinka Aprašo II skyriuje nurodytų reikalavimų; 

14.4. paaiškėja, kad mokymo įstaigos darbuotojai, tiesiogiai atsakingi už privačių detektyvų 

mokymą, neatitinka Privačios detektyvinės veiklos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nustatytų 

reikalavimų; 

14.5. paaiškėja, kad Policijos departamentui pateikta tikrovės neatitinkanti informacija. 

15. Policijos departamentas informaciją apie mokymo įstaigos išbraukimą iš Sąrašo skelbia 

savo interneto svetainėje ir apie tai praneša mokymo įstaigai raštu ar pareiškėjo nurodytu kitu būdu, 

išskyrus Aprašo 14.2 papunktyje nurodytą atvejį. Policijos departamentas, išbraukęs mokymo 

įstaigą Aprašo 14.3–14.5 papunkčiuose nurodytais atvejais, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

pasiūlo mokymo įstaigai pateikti Aprašo 7 punkte nurodytą informaciją ir, gavęs šią informaciją, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas grąžina juridinį asmenį į Sąrašą Aprašo 8 punkte nustatyta tvarka.     

16. Mokymo įstaiga privalo registruoti visus asmenis, baigusius privačių detektyvų 

mokymus. Ši registracija vykdoma pildant Privačių detektyvų mokymus baigusių asmenų 

registracijos žurnalą, kuriame nurodomi šie mokymus baigusio asmens duomenys:  

16.1. vardas (-ai);  

16.2. pavardė (-ės);  

16.3. asmens kodas ar gimimo data;  

16.4. gyvenamosios vietos adresas; 

16.5. mokymų pradžios data; 

16.6. mokymų pabaigos data. 

 

 

IV SKYRIUS 

MOKYMO ĮSTAIGŲ KONTROLĖ 

 

17. Policijos departamentas mokymo įstaigų kontrolę vykdo vadovaudamasis Privačios 

detektyvinės veiklos įstatymo ir Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

nuostatomis. 

18. Mokymo įstaigų kontrolė įgyvendinama Policijos departamentui atliekant mokymo 

įstaigų patikrinimus. Patikrinimų rezultatai įforminami patikrinimo aktais (išvadomis). Patikrinimą 

atlikęs tikrintojas (-ai) surašo patikrinimo aktą (išvadą) ir jį pasirašo. Su patikrinimo aktu (išvada) 

pasirašytinai supažindinamas tikrinamos mokymo įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo. Jeigu 

mokymo įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo atsisako pasirašyti patikrinimo aktą (išvadą), 

patikrinimą atlikęs tikrintojas tai pažymi patikrinimo akte (išvadoje).  

19. Patikrinimo aktas (išvada) surašomas 2 egzemplioriais ir teisės aktų nustatyta tvarka 

užregistruojamas Policijos departamente. Vienas Policijos departamente užregistruoto patikrinimo 

akto (išvados) egzempliorius išsiunčiamas registruotu paštu tikrintai mokymo įstaigai arba 

pasirašytinai įteikiamas tikrintos mokymo įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui, kitas – 

paliekamas saugoti Policijos departamente.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



 

 

 

20. Policijos departamento sprendimai, priimti vadovaujantis Aprašu, gali būti skundžiami 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

21. Asmenys, pažeidę Aprašo nuostatas, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

__________________ 


